9、2024 年 4 月 28 日，公司召开第七届董事会第十二次会议和第七届监事

会第九次会议，审议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划第二个解除限售

期解除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的议案》，监事会对前述事项

发表了核查意见，北京市万商天勤律师事务所出具了法律意见书。董事会同意对

2021 年限制性股票激励计划中按规定不得解除限售的限制性股票共计

9,173,000 股进行回购注销，回购价格为 3.00 元/股加上银行同期存款利息。

二、本次回购注销的原因、数量、价格及资金来源

1、回购注销原因

根据公证天业出具的《公司 2023 年度审计报告》，公司 2023 年度实现营业

收入为 174,162.84 万元，2023 年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为-36,129.76 万元。根据《激励计划》等相关规定，此次激励计划第二个

解除限售期的公司层面业绩考核目标为“公司需满足下列两个条件之一：

 4

（1）2023 年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润不低于

3,000.00 万元；

（2）2023 年度实现营业收入不低于 18 亿元。”

因此，此次激励计划第二个解除限售期公司未达业绩考核目标。激励对象中

16 人持有的尚未解除限售的限制性股票 8,886,000 股，本期不得解除限售，由

公司回购注销；另有 4名激励对象因离职等原因失去激励对象资格，其已获授但

尚未解除限售的限制性股票共 287,000 股，由公司回购注销。故前述 20 人合计

持有的尚未解除限售的限制性股票 9,173,000 股将不得解除限售，由公司回购注

销。

2、回购数量

本次回购注销限制性股票 9,173,000 股，占公司 2021 年限制性股票激励计

划授予总股数的 27.10%，占公司目前总股本比例的 2.45%。

3、回购价格

根据《激励计划》规定，若解除限售条件未达成，所有激励对象对应考核当

年可解除限售的限制性股票均不得解除限售，由公司按照本计划相关规定，按授

予价格回购注销，并按同期银行存款利率支付利息。基于前述，本次回购注销涉

及的限制性股票回购价格均为 3.00 元/股加上银行同期存款利息。

4、回购资金来源

本次回购限制性股票的资金总额为 27,519,000 元加上银行同期存款利息之

和，资金来源全部为公司自有资金。

三、回购注销后公司股权结构变化情况

待上述回购注销工作完成后，公司股本结构变动如下:

本次变动前 前次变动（注） 本次变动 本次变动后

股份数量（股）
占总股本

比例(%)
股份数量（股） 股份数量（股） 股份数量（股）

占总股本

比例(%)

无限售条件

股份
263,908,145 70.58% - - 263,908,145 74.99%

有限售条件

股份
110,028,133 29.42% -12,829,000 -9,173,000 88,026,133  25.01%

股份总数 373,936,278 100.00% -12,829,000 -9,173,000 351,934,278  100.00%

注：1、公司于 2023 年 4 月 25 日召开第六届董事会第十六次会议和第六届监事会第十

 5

五次会议，并于 2023 年 5月 18 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于 2021 年限

制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的议

案》，同意本次回购注销 10,176,000 股，截至目前，公司尚未完成该次回购注销相关手续。

2、公司于2023年11月13日召开第七届董事会第七次会议和第七届监事会第五次会议，

并于 2023 年 11 月 29 日召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于 2021 年限制

性股票激励计划回购注销部分限制性股票的议案》，同意本次回购注销 2,653,000 股，截至

目前，公司尚未完成该次回购注销相关手续。

综上，前述共计回购注销 12,829,000 股，本次回购注销完成后公司股本结构的变动情

况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终登记情况为准。

本次回购注销完成后，公司股份总数将由 373,936,278 股变更为

351,934,278 股。本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

四、对公司的影响

公司本次回购注销已获授但尚未解锁的限制性股票，不会损害公司及全体股